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OGRODY SZWAJCARII 
TERMIN: 25-29 MAJA 2010 

 
Szwajcaria połoŜona w samym środku Alp jest wyjątkowym miejscem dla wypoczynku, 
podróŜowania i zwiedzania. Dziewicza przyroda, majestatyczne góry, malownicze krajobrazy, 
piękne parki i ogrody oraz przyjaźni ludzie są największymi magnesami.  
Zurych – światowe, tętniące Ŝyciem miasto. Ulica Bahnhofstrasse to „downtown 
Switzerland”. Ale obok niej toczy się Ŝycie typowego szwajcarskiego miasta ze starówką nad 
rzeka Limmat i promenadą nad Jeziorem Zuryskim, ponad którym widnieją zielone łąki i 
ośnieŜone górskie szczyty. Miłośnicy ogrodów znajdą tu wiele atrakcji: Irisgarten Belvoirpark 
(park irysów, rośnie ich tu ponad 120 gatunków we wszystkich kolorach i kształtach, kwitną 
od marca do czerwca), Ogród Botaniczny naleŜący do Uniwersytetu Zuryskiego, słynie z 
pięknie skomponowanych ekspozycji roślin dziko rosnących i szklarni w kształcie bąbli, 
Ogród Chiński i Arboretum nad brzegiem jeziora, ogród sukulentów. Obszary zieleni, w tym 
tereny wypoczynkowe na jeziorem,  są pomysłowo wkomponowane w przestrzeń miejską. 
Lucerna – otoczona górami i pagórkami historyczna kolebka Szwajcarii. Słynie na świecie z 
Mostu Kaplicznego, malowniczej starówki z licznymi kawiarniami i butikami oraz wybitnych 
przykładów współczesnej architektury – to wszystko znajduje 
się tu na niewielkiej przestrzeni. Lucerna jest niezwykle 
uroczym i pięknym miastem. PołoŜona jest nad Jeziorem 
Czterech Kantonów - najbardziej malowniczym jeziorem 
Szwajcarii. Z portu wypływają na rejsy po jeziorze historyczne 
bocznokołowce – prawdziwe perełki. Jedną z atrakcji miasta 
jest Ogród Lodowcowy – z pozostałościami polodowcowymi, 
wielkimi okrągłymi studniami skalnymi świadczącymi o tym, 
Ŝe 20 mln lat temu była tu tropikalna plaŜa, oraz z 
roślinnością alpejską.  
Pilatus – swą nazwę zawdzięcza ponoć Poncjuszowi Piłatowi. Szczyt ten wznosi się 
majestatycznie na brzegiem jeziora. Prowadzi nań najbardziej stroma kolejka zębata na 
świecie, pokonująca nachylenie 48% - przebywa całą trasę jednym ciągiem.  
Szafuza (Schaffhausen) – małe malownicze miasteczko połoŜone nad Renem. Nie moŜna 
przeoczyć średniowiecznej twierdzy Munot połoŜonej pośrodku zadbanej starówki. 
Zachwycają liczne  domy cechów i klasztor pw. Wszystkich Świętych. Jednak największą 
atrakcją są pobliskie wodospady na Renie.   
Mainau – wyspa na Jeziorze Bodeńskim, o powierzchni zaledwie 0,44 km kw. Dzięki 
ciepłemu i wilgotnemu mikroklimatowi moŜliwa jest uprawa roślin egzotycznych. Wysepkę tę 

– zwana Wyspą Kwiatów odwiedza co roku 1 mln turystów. 
Głównymi atrakcjami są m.in. ogród włoski, tarasy z 
roślinnością śródziemnomorską, wspaniała kolekcja róŜ, 
arboretum z gigantycznym cedrem, sekwoją, japońskim drzewem 
Katsura i drzewem tulipanowym z Ameryki Północnej.   
Konstancja – miasto połoŜone jest na granicy szwajcarsko-
niemieckiej nad Jeziorem Bodeńskim, w miejscu, z którego 
wypływa Ren.  
Bazylea – jest drugim co do wielkości miastem Szwajcarii, 
mieszają się tu wpływy francuskie i niemieckie, a liczna rzesza 

studentów sprawie, Ŝe tętni Ŝyciem. Główne atrakcje miasta to Stare Miasto z malowniczymi 
uliczkami, Fischmarkt (dawny targ rybny) z gotycką fontanną, Ratusz, katedra i fontanna 
Tinguely’ego – zwariowana maszyneria wyprawiająca cuda z wodą doprowadzaną giętkimi 
przewodami. Nieopodal miasta leŜy wspaniały Park Merian. Jest to jeden z najpiękniejszych 
ogrodów Szwajcarii, na rozległych terenach mieszczą się ogrody w róŜnych stylach 
prezentujące poszczególne rodzaje roślin: powoje, bluszcze, fuksje, irysy, piwonie, 
rododendrony, bobowate, byliny, sukulenty, trawy, rośliny cebulkowe. Jest tu muzeum, 
dwie szklarnie, oranŜeria z XIX w., ogród leczniczy, ogród warzywny, labirynt, trawnik i 
ogród angielski z częścią parkową. 



 
Przelot: lot bezpośredni samolotem rejsowym  SWISS 
25.05 Warszawa – Zurych 09:45 – 11:50 
29.05 Bazylea – Warszawa 16:20 – 18:25 
W Szwajcarii: transfery autokarem i transport miejski w Zurychu i Bazylei (tramwaje, 
trolejbusy). 
Zakwaterowanie: hotele 3* - 3 noclegi w Zurychu i 1 nocleg w Bazylei, pokoje dwuosobowe z 
łazienką. 
WyŜywienie: śniadania w hotelach, kolacje w restauracjach lokalnych/hotelowych. 
Program wyjazdu: 
 
Dzień 1 
 Rano przelot do Zurychu. Przejazd do hotelu, zostawienie bagaŜy, w miarę moŜliwości 
zakwaterowanie. Przejazd do przystani nad Jeziorem Zuryskim, półtoragodzinny rejs 
statkiem, podziwianie krajobrazów i panoramy miasta. Wizyta w Ogrodzie Chińskim, 
spacer pieszy starówką. Kolacja w lokalnej restauracji, powrót do hotelu. 
 
Dzień 2 
Rano przejazd do Lucerny, city tour miasta, wizyta w Ogrodzie Lodowcowym – wspaniałym 
ogrodzie z ekspozycją roślin alpejskich, a takŜe muzeum pokazującym historię roślinności 
tych terenów od lasów tropikalnych sprzed 20 mln. lat do epoki lodowcowej sprzed 20 tys. 
lat. Opcjonalnie: wjazd kolejka linową na Pilatus (panoramiczne widoki całej okolicy) oraz 
rejs po Jeziorze Czterech Kantonów. Przejazd autokarem do Rapperswil. Tamtejsze 
Muzeum Polskie jest ostoją polskości od 130 lat, mieści się w XIII-wiecznym zamku 
rycerskim połoŜonym na półwyspie nad Jeziorem Zuryskim z pięknym widokiem na Alpy. 
Spacer po ogrodzie i pięknych terenach otaczających muzeum. Spacer ulicami „miasta róŜ”. 
Wieczorem powrót do Zurychu, kolacja, nocleg. 
 
Dzień 3 
Rano przejazd do Szafuzy, krótkie zwiedzanie miasta. Przejazd do pobliskich wodospadów 
na Renie. Następnie przejazd do Konstancji – krótkie zwiedzanie tego miasta na granicy 
szwajcarsko-niemieckiej; przejazd nad Jezioro Bodeńskie (ogromne rozdęcie nurtu Renu, 
naleŜące do 3 państw: Szwajcarii, Niemiec i Austrii) podziwianie krajobrazów przejazd na 
północ i przejście mostem dla pieszych na wyspę Mainau – zwiedzanie tej wyjątkowej wyspy 
słynącej z subtropikalnego ogrodu załoŜonego przez szwedzką rodzinę królewską. Wieczorem 
powrót do Zurychu, kolacja, nocleg. 
 
Dzień 4 
Całodzienne zwiedzanie najciekawszych ogrodów i parków Zurychu: Arboretum, Irisgarten 
Belvoir – parku słynącego z bogatej kolekcji bylin, w tym irysów.  Następnie zwiedzanie 
Ogrodu Botanicznego w Zurychu. Po południu przejazd do Bazylei, zakwaterowanie w 
hotelu, czas na odpoczynek i spacery, wieczorem kolacja i nocleg. 
 
Dzień 5 
Rano krótkie zwiedzanie Bazylei, następnie przejazd do pobliskiego Parku Merian – 
zwiedzanie – park podzielony jest na kilka sekcji, wiec kaŜdy znajdzie to coś interesującego. 
Po południu transfer na lotnisko. Przelot do Warszawy. 

 
CENA IMPREZY:  informacje w BP PROEKO 

Cena obejmuje:  3 noclegi w hotelu 3* w Zurychu, 1 nocleg w Bazylei (wszystkie noclegi w pokojach 2-osobowych), 
4 śniadania w hotelach, 4 kolacje w restauracjach lokalnych lub hotelowych, przejazdy autokarem i komunikacją 
miejską w Szwajcarii zgodnie z programem imprezy, realizację programu zgodnie z przedstawioną ofertą, fachową 
pomoc i opiekę pilota, przewodników w zwiedzanych ogrodach, ubezpieczenie – pakiet AXA (NNW, KL, bagaŜ), VAT. 

 
Świadczenia dodatkowo płatne: 

• dla chętnych dopłata do lunchy: orientacyjny koszt 90 EURO za 5 lunchy bez napojów, 

• opcjonalne atrakcje: rejs po Jeziorze Czterech Kantonów – ok. 15 EURO, wjazd kolejka na 
Pilatus ok. 35 EURO, 

• dopłata do pokoju 1-osobowego: ok. 500zł, 
• ubezpieczenie od chorób przewlekłych: ok. 110 zł/osoba, 

• grzecznościowe napiwki dla kierowców, przewodników, tragarzy. 
  

ZAPRASZAMY 
Alicja Miękus/ Adam Maliszewski 


